※この欄には記入しないでください。

職業訓練指導員試験を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

１ 受験免許職種名

２ 受験する試験

実技試験のみ

３ 禁錮以上の刑に処せられたことの有無 有　・　無
※有・無のいずれかを○で囲んでください。「有」の場合は受験できません。

４ 職業訓練指導員免許の取消しを受けたことの有無 有　・　無

取消都道府県知事名

取消年月日

取消理由

５ 試験の免除を受ける意思の有無 有　・　無
※有・無のいずれかを○で囲んでください。

(申請日)

(申請者) 〒 - 電話番号      -     -

住所

ふりがな

氏名

生年月日

岡山県知事　伊原木　隆　太　殿

※印で始まる段落は注釈ですが、提出に当たって削除する必要はありません。印刷は、白黒で差し支えありません。

　　　　　年　　月　　日生

令和　 年　　月　　日

受付番号

写真貼付欄

申請前6ヶ月以内に
撮影した上半身、

正面、無帽のもの。

縦４㎝×横３㎝
裏面に氏名記入

あるときはその理由
（右に資格名を記入し、これを
証明する書類を添付すること）

職業訓練指導員試験受験申請書
（実技試験のみの受験者用）

　　　年　　月　　日

木工科

※有・無のいずれかを○で囲んでください。「有」の場合のみ、次の枠内の項目
　に記入してください。取消しの日から２年を経過していないときは、受験できません。

岡山県納付済証

(15,800円)貼付欄
申請前に県庁（地下1階物

資部）、各県民局・地域事

務所等の岡山県収納窓口

にこの申請書を持参して手

数料を納入し、交付された

「岡山県納付済証」をここに

貼付してください。

職業訓練指導員試験の実施（実技のみ）に係る手数料

※この欄には記入しないでください。

職業訓練指導員試験を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

１ 受験免許職種名

２ 受験する試験

実技試験のみ

３ 禁錮以上の刑に処せられたことの有無 有　・　無
※有・無のいずれかを○で囲んでください。「有」の場合は受験できません。

４ 職業訓練指導員免許の取消しを受けたことの有無 有　・　無

取消都道府県知事名

取消年月日

取消理由

５ 試験の免除を受ける意思の有無 有　・　無
※有・無のいずれかを○で囲んでください。

(申請日)

(申請者) 〒700 -8570 電話番号  080-9999-9999

住所

ふりがな

氏名

生年月日

岡山県知事　伊原木　隆　太　殿

※印で始まる段落は注釈ですが、提出に当たって削除する必要はありません。印刷は、白黒で差し支えありません。

※有・無のいずれかを○で囲んでください。「有」の場合のみ、次の枠内の項目
　に記入してください。取消しの日から２年を経過していないときは、受験できません。

受付番号

職業訓練指導員試験受験申請書
（実技試験のみの受験者用）

木工科

　　　年　　月　　日

あるときはその理由 職業訓練指導員試験（令和元年○○県）一
部合格（木工科：指導方法・関連学科）（右に資格名を記入し、これを

証明する書類を添付すること）

昭和５６年７月２４日生

写真貼付欄

申請前6ヶ月以内に
撮影した上半身、

正面、無帽のもの。

縦４㎝×横３㎝
裏面に氏名記入

令和６年７月１５日

岡山市北区内山下2-4-6　内山下マ
ンション202号

くんれん　たろう

訓練　太郎

岡山県納付済証

(15,800円)貼付欄
申請前に県庁（地下1階物

資部）、各県民局・地域事

務所等の岡山県収納窓口

にこの申請書を持参して手

数料を納入し、交付された

「岡山県納付済証」をここに

貼付してください。

職業訓練指導員試験の実施（実技のみ）に係る手数料

今回実技試験を実施する免許職種は木工科の

みです。変更しないでください。

この受験申請書は、実技試験のみを受験する場合に

使用するものです。実技試験のみを受験される方は、

通常、学科試験の全部が免除になる方と考えられま

すので、この欄は原則として「有」になります。ま

た、免除を受けるための資格名等を下の欄に記載し

ていただきます。

写真は、本人であることが容易に確認でき

るもの。特に、次の点に御留意ください。

・申請日前６か月以内に撮影したもの

・上半身、正面、無帽のもの

・十分な解像度のもの
この様式を印刷した場合、この枠の大きさが

4cm×3cmにならないことがありますが、写真

の大きさは4cm×3cmとしてください。

手書き用

記入例

平日の日中に連絡できる

番号を記載してください。